

Protokół Nr 14/16
z posiedzenia Komisji Infrastruktury, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego
Rady Miejskiej w Sokółce
w dniu 28 czerwca 2016 roku

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, Plac Kościuszki 1, sala 101

Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 9.00, zakończono o 11.10.

Przewodniczył: Jadwiga Bieniusiewicz - Przewodnicząca Komisji Infrastruktury

Protokołowała: Joanna Korzeniewska- Inspektor w Wydziale Ewidencji i Organizacji

Obecni:

Członkowie Komisji – wg załączonej listy obecności

Osoby spoza Komisji – zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Sprawozdanie Burmistrza Sokółki z wykonania budżetu gminy Sokółka za 2015 rok oraz sprawozdanie finansowe gminy Sokółka za 2015 rok.
4. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Sokółka.
5. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. za 2015 r.
6. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. za 2015 r.
7. Sprawozdanie z działalności PPUH Agromech za 2015 r.
8. Wolne wnioski.

Ad. 1

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz zgłosił wniosek o zmianę porządku posiedzenia komisji poprzez wprowadzenie projektu uchwał w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sokółka w 2016 roku.

Pan Piotr Romanowicz Kierownik Wydziału Pozyskiwania Funduszy Pozabudżetowych zgłosił w imieniu Burmistrza wniosek o prowadzenie do porządku posiedzenia komisji projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Sokółka na lata 2016-2020."

Radny M.Awdziej zgłosił dwa wnioski:

- wprowadzenie do porządku posiedzenia punkt wnioski z wizji lokalnej składowiska w Karczach.

- wprowadzenie projektu uchwały w sprawie wystąpienia z pozwem przeciwko spółkom działającym na składowisku w Karczach.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie zgłoszone wnioski:

1) Wprowadzenie do porządku projektu uchwał w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sokółka w 2016 roku.

Komisja 4 głosami "za" przy 1 "przeciw" i 2 "wstrzymujących się" przyjęła wniosek.

2) Wprowadzenie do porządku projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Sokółka na lata 2016-2020."

Komisja 6 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" przyjęła wniosek.

3) Wprowadzenie do porządku posiedzenia punkt wnioski z wizji lokalnej składowiska w Karczach.

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek

4) Wprowadzenie projektu uchwały w sprawie wystąpienia z pozwem przeciwko spółkom działającym na składowisku w Karczach.

Komisja 7 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" przyjęła wniosek.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie cały porządek posiedzenia komisji.

Komisja 8 głosami "za" przyjęła porządek.

Komisja obradowała wg. następującego porządku posiedzenia.

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Sprawozdanie Burmistrza Sokółki z wykonania budżetu gminy Sokółka za 2015 rok oraz sprawozdanie finansowe gminy Sokółka za 2015 rok.
4. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Sokółka.
5. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sokółka w 2016 roku.
6. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Sokółka na lata 2016-2020."
7. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. za 2015 r.
8. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. za 2015 r.
9. Sprawozdanie z działalności PPUH Agromech za 2015 r.
10. Wnioski z wizji lokalnej składowiska w Karczach.
11. Projektu uchwały w sprawie wystąpienia z pozwem przeciwko spółkom działającym na składowisku w Karczach.
12. Wolne wnioski.

Ad.2

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół z poprzedniego posiedzenia

Komisja 8 głosami "za" przyjęła protokół.

Ad.3

Sprawozdanie Burmistrza Sokółki z wykonania budżetu gminy Sokółka za 2015 rok oraz sprawozdanie finansowe gminy Sokółka za 2015 rok.

Dyskusji nie było.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie sprawozdanie.

Komisja 5 głosami "za" przy 3 "wstrzymujących się" przyjęła sprawozdanie.

Ad.4

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Sokółka przedstawiła Inspektor Urszula Wróblewska.

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz poinformował, że wystosowaliśmy pismo do firmy "Adampol" w sprawie przekazania części zbiornika w Kundzinie na teren turystyczno-

rekreacyjny. Firma Adampol nie widzi przeszkód i czeka na propozycję konkretnych rozwiązań ze strony urzędu i radnych. W najbliższym czasie zorganizujemy spotkanie z radnymi, przedstawicielami firmy i spróbujemy wspólnie coś wypracować.

Przewodnicząca J.Bieniusiewicz zapytała o art. 95 ustawy, który mówi o wprowadzeniu do studium złóż kopalni, czy jest to nowy zapis.

Inspektor U.Wróblewska potwierdziła, że jest to zapis nowy.

Przewodnicząca J.Bieniusiewicz zapytała od kiedy liczony jest okres 2 lat na wprowadzenie złóż do studium.

Inspektor U.Wróblewska wyjaśniła, że jest to termin liczony od daty udokumentowania złóż przez Marszałka. W tej chwili mamy dwa wnioski na 15 hektarów i na ok. 2-3 hektarów ale nie wiemy ile jest jeszcze udokumentowanych złóż u Marszałka.

Przewodnicząca J.Bieniusiewicz zwróciła uwagę, że jeśli gmina tego nie zrobi to wojewoda może to wykonać zarządzeniem zastępczym,

Inspektor U.Wróblewska wyjaśniła, że jeśli rada wprowadza zmiany w studium to ma na to wpływ a jeśli robi to wojewoda to nie będziemy mieli na to wpływu.

Przewodnicząca J.Bieniusiewicz dodała, że zarządzenie Wojewody rada może zaskarżyć.

Radny A.Cydzik zaproponował aby rozdzielić ten projekt uchwały na dwa odrębne. W jednej uchwale nie może być sprawa kopalni i sprawa Adampolu.

Przewodnicząca K.Bieniusiewicz odebrała głos dla radnego Cydzika.

Radny A.Cydzik dodał, że złoży wniosek o odwołanie Przewodniczącej z funkcji.

Inspektor U.Wróblewska wyjaśniła, że jest to w jednej uchwale bo jest jeden koszt wykonania tego studium. Procedura jest jedna.

Radny K.Puszko zapytał jaki będzie koszt wykonania studium.

Inspektor U.Wróblewska wyjaśniła, że koszt uzależniony jest od zakresu. Jeśli wykonamy to całościowo będzie to koszt ok. 100 tys. zł.

Radny M.Awdziej zapytał jaką powierzchnię obejmie ta zmiana studium.

Inspektor U.Wróblewska wyjaśniła, że zmiana obejmuje całą gminę czyli 31 300 hektarów.

Pani Inspektor wyjaśniła również że w studium zostanie również poprawiony przebieg bocznicy kolejowej, która w pierwotnym przebiegu przechodziła przez środek miejscowości Szyszki.

Radny K.Puszko zapytał czy proponowany przebieg jest akceptowany przez mieszkańców.

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz wyjaśnił, że nie spotykaliśmy się z mieszkańcami w tej sprawie ale na pewno będą zadowoleni skoro poprzedni przebiegał przez środek wsi.

Pan Janusz Sawicki dodał, że wcześniejszy przebieg przechodził przez tereny rolnicze co utrudniało dojazd do pól oraz przez tereny leśne w tej chwili planowany przebieg jest przez tereny górnicze.

Inspektor U.Wróblewska wyjaśniła, że zmiany powierzchni Parku Krajobrazowego Puszczy Knyszyńskiej związane jest z dokonaniem precyzyjnych wyliczeń i uszczegółowienia przebiegu granic tych terenów. W Obszarze chronionym zostaje wyłączonych zbiornik wodny w Kundzinie.

Przewodnicząca Komisji J.Bieniusiewicz zapytała jaki obszar jest wykupiony przez firmę Adampol i jaka działalność ma być tam prowadzona.

inspektor U.Wróblewska wyjaśniła, że mają wykupione 28 hektarów i planowana jest tam budowa terminalu kolejowego przeładunkowego.

Przewodnicząca Komisji J.Bieniusiewicz zwrócił uwagę, że na tym etapie nie dysponujemy żadnymi badaniami o ile zwiększy się na tej trasie ruch samochodowy i kolejowy. Budowa samego wiaduktu na ul. Kryńskiej nie rozwiąże tego problemu.

Radny M.Awdziej zaproponował aby ująć w uchwale zapis wraz z wyznaczenie terenu rekreacyjnego.

Radny A.Cydzik dodał, że najlepiej podpisać umowę z firmą Adampol.

Przewodnicząca poddała wniosek pod głosowanie aby z projektu uchwały wykreślić 1 i 2 myślnik.

Komsija jednogłośnie przyjęła wniosek.

Inspektor U.Wróblewska zwróciła uwagę, że nie możemy w uchwale intencyjnej warunkować że dokonamy zmiany studium po podpisaniu porozumienia. Możemy najpierw podpisać porozumienie i wtedy uchwalić uchwałę.

Radna J.Bieniusiewicz zaproponowała aby wykreślić z uchwały ostatni myślnik.

Radny A.Cydzik dodał, że należy zdjąć cały projekt uchwały z obrad sesji.

Inspektor U.Wróblewska dodała, że w tej uchwale nie możemy wpisać tego zapisu do tego projektu. Z administracyjnego punktu widzenia, zasadne jest zdjęcie całego projektu uchwały do czasu podpisania porozumienia z firmą Adampol.

Radny M.Awdziej zgłosił wniosek zdjęcie z porządku posiedzenia projektu uchwały do czasu podpisania porozumienia w sprawie przeznaczenia terenów pod rekreację.

Przewodnicząca poddał pod głosowanie wniosek.

Komsija 4 głosami "za" przy 2 "przeciw" i 1 "wstrzymującym się" przyjęła wniosek.

Ad.5

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sokółka w 2016 roku przedstawił Janusz Sawicki.

Radny M.Awdziej zapytał czy gminy sąsiednie prowadzi schroniska.

Pan Janusz Sawicki wyjaśnił, że gminy takich schronisk nie prowadzi, podpisują porozumienia ze stowarzyszeniami równego typu. Zdarzają się takie sytuacje, że pies zostanie złapany w sąsiedniej gminie a jest wypuszczany na terenie naszej gminy.

Radny M.Awdziej zgłosił wniosek aby zmienić zapisy w rozdziale 7 § 14 pkt. 3 na kwotę 1 000 zł. oraz w pkt. 5 zmienić na kwotę 8 000 zł.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek.

Komsija 6 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" przyjęła wniosek.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie cały projekt uchwały.

Komsija 6 głosami "za" przy 1 "przeciw" zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Ad.6

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Sokółka na lata 2016-2020", przedstawił Piotr Romanowicz Kierownik.

Przewodnicząca Komisji J.Bieniusiewicz zgłosiła wniosek dopisać do wiaduktu na ul. Kryńskiej również ul. Białostocką oraz w punkcie 1,6 dopisanie ul. Zabrodzie.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek.

Komsija jednogłośnie przyjęła wniosek.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie cały projekt uchwały.

Komsija jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Ad.7

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. za 2015 r.

Dyskusji nie było.

Ad.8

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. za 2015 r.

Przewodnicząca Komisji J. Bieniusiewicz poprosiła Dyrektora MPEC w Sokółce o przedstawienie informacji o stanie sieci ciepłowniczej i potrzeb jej rozbudowy. Jest to temat wprowadzony zgodnie z planem pracy komisji infrastruktury.

Dyrektor MPEC w Sokółce wyjaśnił, że ogólnie stan sieci nie jest zły, awarie występują sporadycznie i przeważnie w tych miejscach gdzie są wadliwie wykonane. Obecnie najważniejszą sprawą jest kotłownia na Os. Zielonym. Odnośnie rozbudowy sieci ciepłowniczej na osiedlach domków jednorodzinnych jest utrudniona ze względu na to że zdarza się tak że nie ma miejsca na ułożenie tej sieci. Najlepiej układa się tą sieć pod chodnikami ale przeważnie jest już tam ułożone równego rodzaju kable i nie ma miejsca.

Ad.9

Sprawozdanie z działalności PPUH Agromech za 2015 r.

Dyskusji nie było.

Ad.10

Wnioski z wizji lokalnej składowiska w Karczach.

Punkt przesunięto na koniec posiedzenia ze względu na brak obecności radnego.

Ad.11

Projekt uchwały w sprawie wystąpienia z pozwem przeciwko spółkom działającym na składowisku w Karczach.

Radny K. Puszko zapytał czy jest opinia prawna do tego projektu uchwały.

Przewodnicząca potwierdziła ze opinii prawnej nie ma.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie kto jest za przyjęciem projektu uchwały.

Komisia 4 głosami "za" przy 2 "wstrzymujących się" zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Ad.10

Wnioski z wizji lokalnej składowiska w Karczach.

Radny M. Awdziej skonstruował następujące wnioski.

Komisja Infrastruktury na wizji lokalnej składowiska w Karczach w dniu 23 czerwca 2016 r. stwierdziła:

1) Komisja Infrastruktury nie otrzymała zezwolenia na wejście na teren składowiska w Karczach od spółki ZZO Euro Sokółka oraz od firmy Landfill Pure Home. W związku z tym wizje lokalną przeprowadzono z drogi dojazdowej biegnącej przy składowisku.

2) W ocenie stanu faktycznego stwierdzono:

- przygotowywany jest teren kolejnego pola składowego tzw. drugiej kwatery,

- wyraźny wzrost nawiezionych odpadów w porównaniu do wizji lokalnej przeprowadzonej w marcu 2015 roku.

- wydobywany był żwir co świadczy o łamaniu § 8 umowy dzierżawy,

- w trakcie wizji na składowisku nie trwały żadne prace, mimo to znajdował się tam sprzęt, ładowarka i walec, co może prawdopodobnie świadczyć o przywożeniu odpadów.

- usypany jest wał od strony północnej (od strony torowiska) co wskazuje na to, że ma być dołączona kolejna kwatery,

- jest to duże niebezpieczeństwo dla gminy Sokółka jak i dla skutków finansowych, ze względu na to że Burmistrz Sokółki Ewa Kulikowska nie wypowiedziała umowy dzierżawy i umożliwia dalszą działalność firmom.

- z uwagi na postępujące zagrożenie dla wód gruntowych jak też nie odwracalne skutki dla środowiska naturalnego, członkowie Komisji Infrastruktury wnioskuje o załączenie protokołu i wniosków z wizji lokalnej do toczących się postępowań administracyjnych i karnych.

Dokumentacja fotograficzna z wizji lokalnej w załączeniu do protokołu.

Ad.12

Wolne wnioski.

Radna J.Bieniusiewicz zgłosiła wniosek aby w planowanym przetargu na komunikację miejską objąć obszar ul. Konopnickiej i Górnej.

Radny M.Awdziej dodał, żeby również objąć drogę przy ogródkach działkowych.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek.

Komisja 6 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" przyjęła wniosek.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Jadwiga Bieniusiewicz